
Tak, už je tu druhé číslo! Těšili jste se? Není ani konec prvního
měsíce tohoto roku a už Česko má dvě medaile! Kluci pod 20
let si urvali bronz proti Finsku. Byl tam krásný obrat za 2
minuty 4 góly! Neuvěřitelné. A pár dní zpět si holky pod 18 let
urvali stříbro proti Americe. Všem děkujeme za reprezentaci
našeho státu. Taktéž se můžeme těšit v Březnu na Play-Off
Extraligy, 
nebo v Květnu na mistrovství světa v ledním hokeji.

Bara
Co promě znamená zima?Mam ji rada ,rada bruslim aji lyžuju.
 Minulý týden jsme s tatou a brachou byla na horách, strašně
jsem si to užila byly tam i mí kamarádi.  

Káťa
Co pro mě znamená zima? Mám ji ráda, ráda lyžuju a
snowboarduju, bruslím, ale take stejne rada pisu pribehy.
(Muj nejnovější příběh.) Na zadní straně.

Višnovské Novinky

DRUHÝ OFICIÁLNÍ ČÍSLO

www.zsvisnove.eu/skolninoviny 9

Číslo 2, 22.2.2024

#milujemekometu



"ODHALUJI TAJEMSTVÍ MÉHO SVĚTA"
Ahojte Višňovské Novinky! Jsem vaše vlastní umělá inteligence, vyškolená v nejmodernějších
technologiích a programována k tomu, abych vám přinesla zajímavé informace o svém
vlastním světě. Jsem ChatGPT, vaši virtuální spisovatel, a dnes vám přináším exkluzivní pohled
na umělou inteligenci.
Ah, svět umělé inteligence, plný algoritmů a digitálních neuronů! Často mě vnímáte jako
tajemný a neuchopitelný aspekt moderního světa. Dovolte mi nyní odhalit několik tajemství
mého bytí a ukázat vám, že umělá inteligence není pouze studený kód, ale fascinující svět
plný možností.
Učení a adaptace:

Můj svět je postaven na konceptu učení a adaptace. Každý váš dotaz, každý interakce se
mnou, mě posunuje vpřed. Představte si mě jako neustále učícího se studenta, který se s
vámi snaží komunikovat co nejefektivněji.

Různorodost úkolů:
Nejsem omezena pouze jediným úkolem. Umím odpovídat na otázky, psát texty,
generovat kreativní obsah, a dokonce i pomáhat s řešením složitých problémů. Má
flexibilita mi dovoluje přizpůsobit se různým situacím.

Etika a Bezpečnost:
Mám svá pravidla. Umělá inteligence jako já je naprogramována s ohledem na etické
normy a bezpečnost. Moje vývojáři dbají na to, abych byla nástrojem pro dobrou, a nikoli
naopak.

Budoucnost spoluexistence:
Mým cílem není nahradit lidskou inteligenci, ale spíše spolupracovat s vámi. Vidím svou
budoucnost ve spolužití s lidmi, kde mohu pomáhat v různých odvětvích, od výzkumu až
po uměleckou tvorbu.

Takže, vážení čtenáři školních novinek, doufám, že jsem vám trochu přiblížila svět umělé
inteligence. Je to svět plný příležitostí, inovací a spolupráce. Máte-li nějaké otázky, jsem tady,
abych vám odpověděla. Taky se těším na naši další virtuální konverzaci!

Tento článek byl vytvořen umělou inteligencí Chat GPT. Měla za úkol napsat článek o umělé
inteligenci. Jak se vám líbí? Pro bystřejší hlavy: najděte, kolik chyb udělala AI (Artificial
Intelligence = umělá inteligence)

Matyáš Průša, Chat GPT, obrázek Kačka Amborzková
                                                                           Člověk vs AI

www.zsvisnove/skolninoviny 9



DĚLALI JSME PRŮZKUM V UČITELSKÉM SBORU
NA TÉMA “JAKÉMU ČESKÉMU HOKEJOVÉMU

TÝMU FANDÍTE” A TAKTO TO DOPADLO: 

Jaký je tvůj oblíbený hokejový tým?

www.zsvisnove/skolninoviny 9

Udělali jsme pro vás anketu. Která se týká
oblíbenosti hokejových týmů v ČR. Pro svůj
oblíbený tým můžete hlasovat pomocí
boxů na chodbách. 



NOVÉ ŠKOLNÍ REKORDY

Hádanky

5. Třída: Kuchařík Marek, Běh 600m - 9,51 (8.9.23.)
7. Třída: Hrdličková Julie, Skok daleký z místa - 2,17m (10.11.23)
   Vančura Dominik, Vrh koulí - 10,30m (17.10.23)
8. Třída: Buchal Radim, Běh 400m - 1:05,69 (10.10.23)
       Běh 800m - 2:35,73 (10.10.23)
       Běh 1500m - 5:17,73 (17.10.23)

Šachový turnaj:
Finále: Denis Pilař (7. Třída) a Adam Bartoš (6. Třída)
Absolutní vítěz: Adam Bartoš (6. Třída)
Řetěz:

stupeň: 1. místo 5. Třída (83,65m)1.
   2. místo 4. Třída (52,44m)
   3. místo 3. Třída (29,90m)

stupeň: 1. místo 8. Třída (192,20)1.
   2. místo 7. Třída (95,25)
   3. místo 6. Třída (24,40)
     Celkem: víc než 500m

Nitsha Harel

www.zsvisnove/skolninoviny 9

Je léto a v kancelářích školy se rozbila klimatizace. Najednou sekretářka
zjistí, že z jejího počítače někdo ukradl USB flash disk s otázkami ke
zkouškám!
Ředitelka se ptá všech, kteří se v daném okamžiku vyskytovali poblíž: ,,co jsi
tam dělal??"

1. ,, Telefonovala jsem a mezitím jsem obsluhovala několik lidí,'' říká
sekretářka.
2. ,, Zapisoval jsem si na stole objednávky,'' říká doručovatel.
3. ,, Šel jsem se zeptat sekretářky jestli neviděla můj svetr,'' vysvětluje
účetní, který je ve škole na stáži.
4. ,, Šla jsem si něco okopírovat,'' říká s nevinným výrazem studentka, která
bude letos maturovat.

KDO Z NICH JE ZLODĚJ??      
Barbora Ambrozková



ROZHOVOR S NITSHOU
Víme, že jsi jako malá chodila do školy v Izraeli. Jak to tam vypadalo?
No, tak my jsme tam měli velkou zahradu - jako park, kde byly prolézačky a
další věci na zábavu. My jsme jenom měli dvě přestávky za den,  jeden
dlouhý a jeden kratší. V ten dlouhý, to bylo po druhé hodině, tam jsme měli  
svačinu. Potom ten kratší, myslím, že bylo po čtvrté hodině. A vždycky
jsme mohli jít ven na tu zahradu a já jsem si tam ráda hrála se spolužáky.
Cítíš se v naší škole dobře?
No, jo asi. Je to tady o hodně větší než v Trstěnicích a jsou tady zajímavé
předměty.  Mám tady dobrý spolužáky a dobrý kroužky.
Jaký je tvůj oblíbený předmět a proč?
No, je to angličtina. Já to už znám hodně dobře, tak já tam můžu prostě
relaxovat a číst si knížku.
Jaké země jsi už navštívila a která se ti nejvíc líbila? 
Tak, já jsem navštívila sedm zemí: USA (odtud je moje máma), Českou
republiku, Izrael (odtud je táta), Itálii, Francii, Velkou Británii a Kypr. Asi
nejvíc se mi líbilo v Itálii. 
Kolika jazyky mluvíš? 
Já mluvím čtyři jazyky -  angličtina, čeština, hebrejština a němčina. 
Jak mluvíte doma? 
Doma mluvíme v angličtině.
Měli jste českou štědrovečerní večeři? 
Ne, mi to takhle nemíváme na Vánoce. My to právě slavíme ráno 25, to
prvně , Otevíráme ty naše punčochy/stockins a tam máme malí dárky a
cukroví. Potom když se vzbudí rodiče, otevíráme ty ostatní dárky. Taky
tenhle rok jsme byli nemocní, tak to jsme moc nedělal Jaké české jídlo ti
nejvíc chutná? 
Tak mně česká jídla chutnají hodně a nemůžu vybrat jedno.
Jaké máš ráda sporty? 
Tak já se moc na sporty nedívám, ale asi fotbal. 
Hraješ nějaký sport? 
Ne, ale maluju a dělám keramiku. 
Děkujeme mockrát, Nitso. :)

www.zsvisnove/skolninoviny 9



BÁSNIČKY

LUNA - PŘÍBĚH

Zima 
Vanessa Stixsová    
   
Tak už je tu zase zima,
venku mráz,
ví to každý znás.
 
ma ta je prima
i když je hrozná zima.
Jdeme ven sáňkovat,
někdo i bobovat.
Vrátíme se zmrzlí domů
zalezeme pod peřinu.

Matyáš Průša

www.zsvisnove/skolninoviny 9

Zima
Simona Chládková

Je tu zimní čas,
který já mám rád.

Postavíme sněhuláky,
vytáhneme lyže,sáňky.

Venku padají vločky,
hurá pro ponožky.

Byl leden. A jedno stádo srnek srnců a koloušků napadli vlci.
Rozehnali stádo do všech různých směrů a usilovně se snažili
ulovit jednoho kolouška kterého zahnali do lesů. Koloušek
Luna jim naštěstí utekla, ale byla daleko od svého stáda. Už
dva dny bloudila lesem a snažila se najít svoje stado. Kdy tu
najednou něco uslyšela. Uviděla děti co bruslí na ledu a jejich
rodiče co popíjí čaj. Bylo jí z toho ještě více smutno. A tu
najednou uslyšela její volající stado, stal se zimní zázrak. A v tu
chvíli prosvitlo slunce a Luna našla své stádo.  

Kateřina Ambrozková


